
REGIONE  ABRUZZO 
  
 

 
 
 

GIUNTA REGIONALE 
 

  
    Pag.  1 

 
  

DETERMINAZIONE  n° 46                   Cod. - DPE012                                   Del   22/06/2020 

 

DIPARTIMENTO      Infrastrutture, Trasporti, Mobilità, Reti e Logistica 

 

SERVIZIO  Opere Marittime e Acque Marine   

 

UFFICIO  Attività  per Coste e Porti 

 

OGGETTO Comune di Ortona - Lavori di pronto intervento per rimozione criticità alla Foce del Torrente 

Peticcio. D.G.R. 23/04/2019 n.212 – CUP: C74B1900005000 – CIG: Z372B1E4EF – 

Determina  aggiudicazione efficace – Contratto scrittura privata. 

                                      

IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO 

 

RICHIAMATA la Determinazione  DPE012/159 del 20/12/2019 con cui è stato disposto di affidare e 

aggiudicare definitivamente i  “Lavori di pronto intervento per  rimozione criticità alla Foce del Torrente 

Peticcio nel Comune di Ortona (Ch) - D.G.R. 23/04/2019 n.212 – CUP : C74B1900005000 – CIG : 

Z372B1E4EF” alla Ditta  Antonelli Camillo con sede in Via Calvario n.14 Pennapiedimonte (Ch), P.I. 

02081780690 per l’importo complessivo di € 13.005,37 di cui € 10.660,14 per lavori ed € 2.345,23 per IVA 

22%; 

 

DATO ATTO che il Servizio Opere Marittime:  

- ha proceduto ad effettuare le verifiche previste dall’art.80 del D.Lgs. 18/4/2016 n.50 mediante 

l’acquisizione agli atti della relativa documentazione; 

- ha acquisito in data 22/01/2020 la documentazione richiesta alla ditta esecutrice con nota del 

24/12/2019; 

- ha acquisito il parere della Provincia di Chieti prot. 3269 del 27/02/2020 richiesto con nota del 

13/02/2020; 

- ha acquisito il parere del Genio Civile Regionale di Chieti prot. n. 0039376/20 del 11/02/2020 

richiesto con nota del 3/02/2020; 

- ha acquisito il parere del Comune di Ortona prot. 0014531 del 04/06/2020 richiesto con nota del 

27/02/2020 e sollecitato con nota del 04/06/2020; 

- ha acquisito in data 18/06/2020 l’autorizzazione Forestale per il Vincolo Idrogeologico con 

Determinazione DPD026/120 del 16/06/2020 richiesto con note del 3/02/2020, 9/03/2020 sollecitato 

con nota del 04/06/2020; 

 

CONSIDERATO pertanto che sussistono, ora, le motivazioni sia per rendere anche efficace 

l’aggiudicazione già riconosciuta definitiva con la determina sopra richiamata  e sia per procedere alla 

formalizzazione del contratto ai sensi dell’art.32 c.14 del D.Lgs 50/2016; 

 

VISTO il D.Lgs 18.04.2016 n.50 – nuovo Codice dei Contratti Pubblici e successive modifiche ed 

integrazioni; 

 

VISTO il D.P.R. del 05/10/2010 n.207 – nella parte ancora temporaneamente vigente a seguito della parziale 

abrogazione del D.Lgs.vo del 18.04.2016 n.50; 

Tutto ciò premesso e considerato                                           

D E T E R M I N A 

1) di rendere anche efficace l’aggiudicazione già riconosciuta definitiva con Determina DPE012/159 del 

20/12/2019 a seguito dei pareri rilasciati dagli Enti preposti e dei riscontri dei requisiti di cui all’art.80 



REGIONE  ABRUZZO 
  
 

 
 
 

GIUNTA REGIONALE 
 

  
    Pag.  2 

 
  

del D.Lgs.50/2016 nei confronti dell’Impresa Antonelli Camillo con sede in Via Calvario n.14 

Pennapiedimonte (Ch), P.I. 02081780690 per i lavori indicati all’oggetto; 

 

2) di procedere alla formalizzazione del contratto ai sensi dell’art.32 c.14 del D.Lgs 50/2016, per importi 

non superiori a € 40.000,00 e pertanto di dare atto che alla presente determinazione viene conferito 

valore SINALLAGMATICO DI SCRITTURA PRIVATA mediante sottoscrizione della stessa da parte 

del sottoscritto Dott. Franco Gerardini (c.f. GRR FNC 53S18 E058O), Dirigente del Servizio Opere 

Marittime e Acque Marine e del Sig. Camillo Antonelli (c.f. NTN CLL 81P13 E243X) titolare della 

omonima Impresa  con sede in Via Calvario n.14 Pennapiedimonte (Ch) P.I. 02081780690; fa parte 

integrante del Contratto la Perizia dei Lavori redatta dal Servizio Opere Marittime approvata con 

Determinazione DPE012/49 del 22/05/2019 nonché il contenuto della richiesta di disponibilità del 

12/12/2019 e della accettazione ricevuta in data 16/12/2019; 

 

3) il presente provvedimento sarà sottoposto a pubblicazione sul sito web regionale, in attuazione degli 

obblighi di pubblicità, trasparenza e diffusione di informazioni della P.A. dettati dagli artt. 26 e 27 del 

D.Lgs. 14/03/2013 n.33; 

 

4) in caso di volontà d’uso della presente, l’imposta di bollo sarà a carico della suddetta impresa, mentre le 

spese di registrazione saranno a totale carico della parte che ne chiederà la registrazione; 

 

5) di notificare il presente provvedimento alla ditta Camillo Antonelli per la sottoscrizione dell’atto in calce 

e la sua restituzione a questo Servizio; 

 

6) di trasmettere il presente provvedimento a: 

- DPE – Dipartimento Infrastrutture, Trasporti, Mobilità, Reti e Logistica; 

- DPE013 – Servizio Difesa Idraulica, Idrogeologica e della Costa; 

 

 

                   L’Estensore                                                Il Responsabile dell’Ufficio ACP 

   (Geom. Franco MACEDONIO)                                                                         (Geom. Bruno BALDONERO)      

        firmato elettronicamente                                                                                   firmato elettronicamente 

     

 

 

IL DIRIGENTE  DEL  SERVIZIO 

(Dott. Franco GERARDINI) 

                                                                       firmato digitalmente 

 

 

per presa visione e accettazione: 

Ditta Camillo Antonelli  

Con sede in Via Calvario n.14 Pennapiedimonte (Ch) 

Il legale rappresentante 

 

_________________________________________________ 

(data e firma) 


		2020-06-22T13:38:55+0200
	GERARDINI FRANCO




